Katowice, dnia 24.04.2020 r.

Zamawiający: 

Akademia Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

ul. Mikołowska 72a, 40 – 065 Katowice

Znak sprawy:  ZP/03/2020
WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY 
ODPOWIEDZI NA  ZAPYTANIA 

dot. postępowania na: Dostawę energii elektrycznej do obiektów Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach
               Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) informujemy, że do w/w postępowania wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1 
Proszę o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru energii występujących w zamówieniu? 
Odpowiedź:
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest TAURON Dystrybucja S.A.
Pytanie nr 2
Czy zamawiający posiada PPE, w których zainstalowane są jakiekolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej (np. fotowoltaika, mikroinstalacja, OZE)? jeżeli tak wnioskujemy o ich usunięcie z postępowania przetargowego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada PPE, w których zainstalowane są jakiekolwiek źródła wytwórcze energię elektryczną.

Pytanie nr 3
Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe  u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?
Odpowiedź:
Wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe  Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA.

Pytanie nr 4
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 5
Proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu? Czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
Odpowiedź:
Dla każdego PPE występującego w postępowaniu będzie jedno-miesięczny okres rozliczeniowy.
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2020r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę?
Zwracamy się zatem z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, zgodnie z § 7 ust. 2 Załącznika nr 6 do SIWZ,  wyraża zgodę aby rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpiło po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy wraz z zachowaniem wszystkich obowiązujących w tej kwestii terminów? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.
Pytanie nr 7
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas okreslony czy nieokreślony?
Odpowiedź:
Obowiązująca umowa na dostarczanie energii elektrycznej jest zawarta na czas określony i obowiązuje do 30 maja 2020r. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.
Pytanie nr 8
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź:
Podane przez Zamawiającego informacje dotyczące mocy umownej i grup taryfowych, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie nr 9
Zwracamy się z zapytaniem w jakim terminie Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

oraz dokumentów:

· Pełnomocnictwo,

· dokument nadania numeru NIP,

· dokument nadania numeru REGON,

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

· dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel, niezwłocznie po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 10 
Dotyczy § 5 ust. 2 - zdanie pierwsze Załącznika nr 6 do SIWZ.

Wykonawca zwraca sie z prośbą o podanie ilości dni w jakiej ma wystawic fakturę rozliczeniową?
Odpowiedź:
Wykonawca wystawia na koniec okresu rozliczeniowego fakturę VAT w terminie 14 dni od otrzymania danych od OSD.
Pytanie nr 11
Dotyczy § 5 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ.
Wykonawca zwraca sie z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany we wszystkich fakturach, które będą wystawiane w jego imieniu jest rachunkiem wirtualnym powiązanym z rachunkiem rozliczeniowym, dla którego zgodnie z rozdziałem 3a ust. z dnia 29 sierpnia 1997r. – prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT.“
Taka modyfikacja pozwoliłaby aby ten zapis był uniwersalny, tzn. dostosowany zarówno do sytuacji Wykonawcy, który stosuje na swoich fakturach rachunki wirtualne, jak również dla takiego Wykonawcy, który na fakturach podaje rachunek rozliczeniowy (nie stosuje rachunków wirtualnych).

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian.
Pytanie nr 12
Dotyczy § 7 ust. 4 lit b Załącznika nr 6 do SIWZ.
Wykonawca zwraca sie z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez dodanie słowa Generalnej, z uwagi iż tylko taka umowa fukcjonuje pomiędzy Wykonawca a OSD.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający, w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (o wartości poniżej progów unijnych) -  uzupełni formę komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, poprzez dopuszczenie do komunikowania się za pomocą środków komunikacji elektronicznej?
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie ze stanowiskiem Prezesa Urzędu Zamówieni Publicznych z dn. 20.03.2020 r - w obecnej sytuacji stanu epidemii na terenie kraju, wskazane (rekomendowane) jest komunikowanie się z Wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej, również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, o wartości poniżej progów unijnych.
Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także innych dokumentów.
Należy podkreślić, że Zamawiający,  również po wszczęciu postepowania o udzielenie zamówienia publicznego,  dysponuje w uzasadnionych przypadkach, prawną możliwością wprowadzenia (przed upływem terminu składania ofert), zmiany treści SIWZ - w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. (art. 38 ust. 4 PZP).
Zgodnie z utrwalonym poglądem judykatury oraz doktryny prawa publicznego, niewątpliwie wprowadzone przepisy pakietu tzw. ustaw i rozporządzeń specjalnych (COVID-19), uprawniają Zamawiającego do dokonania w/w czynności (uzasadnione przyczyny) - nawet jeżeli nie poprzez literalne (expressis verbis) stosowanie przepisów dyrektyw dotyczących zamówień publicznych (m.in.  2014/24/UE oraz 2014/25/UE) oraz przepisów PZP - to działając na zasadzie analogii iuris, w związku z podjętymi aktualnymi działaniami ustawodawcy.
Mając na uwadze powyższe, pytanie (wniosek) Wykonawcy jest w pełni uzasadniony i zasługujący na uwzględnienie przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
Odpowiedź:                                                                                                                                        Aktualne umowy są rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
Pytanie nr 15
Czy obecne umowy na sprzedaż energii elektrycznej należy wypowiedzieć?
Odpowiedź:                                                                                                                                             Umowa na sprzedaż energii elektrycznej jest na czas określony i nie będzie konieczne jej wypowiedzenie.

Pytanie nr 16
Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów.
Odpowiedź:                                                                                                                                           Umowa na sprzedaż energii elektrycznej jest na czas określony i nie będzie konieczne jej wypowiedzenie. Przedmiotowy przetarg na dostawę energii elektrycznej przewiduje dostarczenie energii po zakończeniu obecnej umowy.
Pytanie nr 17
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ?
Odpowiedź:                                                                                                                                    Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnej lub lojalnościowej.

Pytanie nr 18
Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego – dotyczy par. 2 pkt. 4 lit. c) Wzoru Umowy załącznik nr 6.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.
Pytanie nr 19
Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych – par 8 Wzoru Umowy załącznik nr 6.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych.
Pytanie nr 20
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów par. 6 pkt 4 Wzoru Umowy załącznik nr 6 w ten sposób, że: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym zawartym w Taryfie OSD”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za energię elektryczną do 5 miejsc po przecinku w zł/kWh?
Odpowiedź:                                                                                                                                Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.
Zamawiający
